報道機関 各位

さいたま市岩槻人形博物館の館長交代について

岩槻人形博物館の館長林宏一は令和３年３月３１日をもって退任し、令和３年４月

１日から新館長に田中裕子が就任することとなりましたので、お知らせします。

１ 新館長について

田中 裕子 （たなか ひろこ）氏   埼玉県久喜市在住

【略歴】

昭和３３年（1958年）   埼玉県松伏町生まれ （６２歳）

昭和５６年（1981年）   埼玉県立博物館（現埼玉県立歴史と民

俗の博物館）勤務

平成２８年（2016年）  埼玉県立歴史と民俗の博物館副館長

平成３１年３月（2019年）退職

新館長田中裕子は、埼玉県立博物館在任中に林宏一の指導を受け、学芸員として

博物館運営に携わり、かつて岩槻区内にあった民俗文化センターにも在籍し、人形

をはじめ地域における多くの事業にも関わってきました。

現在、春日部市、白岡市、久喜市などの文化財保護委員を務めるなど地域の文化

保護行政にも深く関わっています。

２ 現館長について

現館長林宏一は、岩槻人形博物館開館前年の平成３１年(2019 年)４月から館長

予定者、令和２年（2020 年）２月の開館をもって館長に就任し、令和３年（2021

年）３月に退任します。

平成２１年（2009 年）に設置した当館開設準備委員会委員長を合わせると約１

３年の長きにわたり岩槻人形博物館の開設、運営を通して、精力的に当館の基礎を

築きました。

退任後は、運営アドバイザーに就任し、博物館運営の支援を行っていきます。

記者発表資料

令和３年３月２２日（月）

問い合わせ先：岩槻人形博物館

副館長：川田

担当：今井、清水

電話：７４９―０２２３